2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

23.06.2014                г. Ставрополь                  № 2150
О внесении изменений в Методику формализованного прогнозирования доходов бюджета города Ставрополя по основным доходным источникам, утвержденную постановлением администрации города Ставрополя от 20.12.2011 № 3611 «Об утверждении Методики формализованного прогнозирования доходов бюджета города Ставрополя по основным доходным источникам»

В целях приведения нормативных правовых актов города Ставрополя в соответствие с федеральным законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Методику формализованного прогнозирования доходов бюджета города Ставрополя по основным доходным источникам, утвержденную постановлением администрации города Ставрополя от 20.12.2011 № 3611 «Об утверждении Методики формализованного прогнозирования доходов бюджета города Ставрополя по основным доходным источникам», следующие изменения:
1.1.  Подпункт 2.3 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«Налог на имущество физических лиц. Расчет прогноза бюджета города Ставрополя по налогу на имущество физических лиц производится по следующей формуле:

НПНИФЛ = ФНИФЛ отч. года × Ккд +10%Н±И3, где

НПНИФЛ - прогнозируемая сумма доходов бюджета города Ставрополя по налогу на имущество физических лиц;
ФНИФЛ отч. года - фактические поступления за отчетный год по налогу на имущество физических лиц (источник: бухгалтерский отчет об исполнении бюджета города Ставрополя);
Ккд - коэффициент–дефлятор, определяемый в соответствии со статьей 11 Налогового кодекса Российской Федерации;
10%Н - 10 процентов недоимки по налогу на имущество физических лиц по состоянию на 01 октября текущего года (источник: Управление Федеральной налоговой службы России по Ставропольскому краю);
И3 - изменение законодательства Российской Федерации в очередном году.».
1.2. В таблице «Перечень прогнозируемых доходных источников бюджета города Ставрополя, осуществляемых вне рамок Методики» пункта 3:
в строке десятой слова «Управление Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Ставропольскому краю» заменить словами «Департамент Росприроднадзора по Северо-Кавказскому федеральному округу»;
дополнить  строкой четырнадцатой следующего содержания:
	«Штрафные санкции, доходы от оказания платных услуг (работ), прочие доходы
	администраторы  соответствующих                   доходных источников».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Ставрополя Некристова А.Ю.

Глава администрации
города Ставрополя 						                    А.Х. Джатдоев